9956

RESOLUCIÓN 160/38063/2007, de 8 de mayo, de la Jefatura de Enseñanza de la Guardia Civil, por la que se publica el Tribunal de Selección de la convocatoria de las pruebas selectivas para el ingreso en los centros docentes de formación para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la Guardia Civil.

En cumplimiento del punto 4.2, de la base 4 del Anexo I de la Resolución 160/38047/2007, de 10 de abril, de la Subsecretaría de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 92), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en los centros docentes de formación para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la Guardia Civil, se publica:

1. Tribunal de Selección. El Tribunal de selección estará compuesto por los siguientes miembros:

Titulares:

Presidente: Coronel don Cristóbal Herrerías Valdés Secretario: Alférez don José Caballero Porras. Vocales: Coronel CGA ES don José Reta Garayoa. Teniente Coronel don Juan López Cáceres. Teniente Coronel don Javier Bazaga Expósito. Teniente Coronel Médico don Juan Ibáñez Ballesteros. Teniente Coronel Médico don Carlos del Nido Alonso. Comandante don Luis Ortega Carmona. Comandante don Alberto Rocha Núñez. Comandante Médico doña M.ª Ángeles Cristóbal Martínez. Capitán Médico doña Pilar de la Vega Cordero. Capitán doña Rosa María Cano Esteban. Capitán don Jesús Hierro Cia. Capitán don Marino Sanz García Bravo. Capitán don José Ibáñez Peinado. Teniente don José Ignacio Coca Boton. Teniente don Juan Rentero César. Teniente doña Laura Gómez Campo. Teniente don Jaime Gómez Granado. Teniente don José María de las Cuevas Carretero. Teniente don Demetrio Francisco Recio Satué Teniente don Timoteo Guerrero Parro. Teniente EFS don José Andrés Rosa Marroquín. Teniente EFS don Enrique García Garriges. Alférez doña Rita María Domínguez Monzón. Alférez don Juan Carlos Martínez Prieto. Suboficial Mayor don Francisco Javier González Briz. Sargento don José Javier Lozano Parra. Sargento doña Juliana Torres Visiga. Sargento doña Amparo Pilar Martín del Hoyo. Sargento doña Marta Vilanova González.

Sargento doña Luisa María Parrillo Alvarez.

Sargento doña María José Cornejo Matas.

Suplentes:

Presidente: Coronel don Antonio Matute Ballesteros. Secretario: Brigada don José Antonio Soriano Ayllón. Vocales: Teniente Coronel don Jesús Martín Diego. Teniente Coronel Médico don Andrés Simón Domingo. Comandante Médico don Manuel Tomás Fernando Plaza Comandante Médico doña Concepción I. Martín Aparicio. Comandante don Manuel González Aranda. Comandante don Juan Antonio Maroto Gil. Comandante don Rafael Emilio Calvo Muñoz. Comandante don Rafael López del Pozo. Comandante don Luis González Avellaneda. Comandante Médico doña Rosa María García Toledano. Comandante Médico don Victor Martín Diaz. Capitán don Francisco Javier de la Huerga Murcia. Capitán don Hernán Ortega Cintas. Capitán don Eduardo López Allué. Capitán don José Moreiro Piriz. Capitán don José López Soler. Capitán doña Alicia Vicente Expósito. Capitán CGA EO don Germán López Cao. Teniente don Remigio Rodríguez Enrique. Teniente don Juan Fuentes Rodríguez. Teniente don Sebastián García Polo. Teniente EFS don Jesús Vicente Torrijos Cañete. Teniente EFS don Manuel Reberdito Macias. Alférez don Miguel Ángel Sanchidrián Ropero. Alférez don Jesús González Gutiérrez.

Alférez don Jesús Cano Carrillo. Alférez don Tomás Fernández Villazala. Alférez doña Ana María Gómez Pérez. Sargento doña María Teresa Valera Marra.

2. El personal Licenciado en Medicina y Cirugía o Licenciado en Psicología, que designe el Tribunal como órganos de apoyo dependientes del Presidente del Tribunal de Selección como asesores especialistas, serán los encargados de la aplicación y evaluación de las pruebas de reconocimiento médico y entrevista personal.

Madrid, 8 de mayo de 2007.–El General Jefe de Enseñanza de la Guardia Civil, Juan González Bueno.

9957

RESOLUCIÓN 160/38064/2007, de 8 de mayo, de la Jefatura de Enseñanza de la Guardia Civil, por la que se publica la composición del Tribunal Médico de Revisión de la prueba de reconocimiento médico, de la convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso en los centros docentes de formación para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la Guardia Civil.

De conformidad con lo establecido en las bases 4.2, y 8.2.d) del Anexo a la Resolución 160/38047/2007, de 10 de abril, de la Subsecretaría de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 92), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en los centros docentes de formación para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la Guardia Civil, el Tribunal Médico de Revisión de la prueba de reconocimiento médico estará compuesto por los siguientes miembros:

Titulares:

Presidente: Coronel Médico don Juan Rey Naya.

Vocal-Secretario: Comandante Médico don José María Marmaneu Grau.

Vocales: Teniente Coronel Médico don Antonio Rocasolano Mostacero.

Comandante Médico don Teodoro Andrés Ortiz. Comandante Médico doña Margarita López Conde. Médico Civil Analista doña Juncal Sánchez Alonso.

Suplentes:

Presidente: Teniente Coronel Médico don Juan Manuel García Albarrán.

Vocal-Secretario: Comandante Médico don Jesús de Grado Sanz.

Vocales: Teniente Coronel Médico don Manuel Sánchez Galindo López-Linares.

Teniente Coronel Médico don José I. Ruiz de la Hermosa Bou. Comandante Médico don Antonio Carlos Dolset Asensio.

Madrid, 8 de mayo de 2007.–El General Jefe de Enseñanza de la Guardia Civil, Juan González Bueno.

9958

RESOLUCIÓN 160/38065/2007, de 8 de mayo, de la Jefatura de Enseñanza de la Guardia Civil, por la que se publica el Tribunal de Selección de la convocatoria de las pruebas selectivas para el ingreso en los centros docentes de formación para la incorporación a la Escala Facultativa Técnica de la Guardia Civil.

En cumplimiento del punto 4.2, de la base 4 del Anexo I de la Resolución 160/38045/2007, de 30 de marzo, de la Subsecretaría de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 87, de 11 de abril), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en los centros docentes de formación para la incorporación a la Escala Facultativa Técnica de la Guardia Civil, se publica:

1. Tribunal de Selección.–El Tribunal de selección estará compuesto por los siguientes miembros:

Titulares:

Presidente: Coronel don Cristóbal Herrerías Valdés. Secretario: Alférez don José Caballero Porras.